
Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht De Haarstraat Nijkerk 14 november 

2024 

De burgemeester van Nijkerk; 

  

Overwegende dat: 

  

- Op 6 en 17 oktober incidenten hebben plaatsgevonden, waarbij zwaar vuurwerk (Cobra) is afgegaan 

bij een woning aan de De Haarstraat te Nijkerk (hierna: de woning); 

- Op 6 november 2024 opnieuw een Cobra bij de woning is afgegaan; 

- Deze incidenten verband met elkaar lijken te hebben; 

- De explosies schade hebben veroorzaakt bij de woning; 

- Deze incidenten bij een woning in een woonwijk niet alleen gevaarlijk zijn voor de aanwezigen in 

de woning, maar ook voor omwonenden en voorbijgangers; 

- In deze situatie de openbare orde op maatschappelijk onaanvaardbare wijze in het geding is; 

- De incidenten hebben plaatsgevonden in een woonwijk en geleid hebben tot gevoelens van angst 

en onrust in de gemeente Nijkerk in het algemeen en in de omgeving van de woning in het bijzon- 

der; 

- De incidenten de openbare orde hebben geschokt en het woon- en leefklimaat in de omgeving 

van de woning in het bijzonder; 

- De kans op herhaling van een incident bij de woning op voorhand niet is uit te sluiten en noodza- 

kelijke maatregelen dienen te worden genomen om de kans op verstoringen van de openbare 

orde en incidenten die de leefbaarheid negatief beïnvloeden te voorkomen; 

- De burgemeester overeenkomstig 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene 

plaatselijke verordening gemeente Nijkerk 2021 (hierna: Apv) kan besluiten tot plaatsing van ca- 

mera’s, ten behoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van 

de openbare orde; 

- Het een feit van algemene bekendheid is dat bij dergelijke geweldsincidenten een geweldspiraal 

tot herhaling kan leiden; 

- Cameratoezicht tevens een preventieve werking heeft; 

- De inzet van cameratoezicht in (een deel van) de De Haarstraat en een deel van de omgeving 

proportioneel en noodzakelijk wordt geacht; 

- De burgemeester het belang van een effectieve handhaving van de openbare orde enerzijds en 

de daarmee gepaard gaande mogelijke inperking van het recht op privacy door het plaatsen van 

camera’s anderzijds tegen elkaar heeft afgewogen; 

- De belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare 

feiten en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het 

belang van bescherming van de persoonlijke levenssfeer van individuele burgers; 

- Het cameratoezicht in duur en omvang proportioneel wordt geacht in relatie tot het beoogde le- 

gitieme doel; 

- Gelezen het advies van de waarnemend Teamchef van de Politie Veluwe Vallei Noord en gehoord 

de Officier van Justitie 

Gelet op het bepaalde in artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Apv 

  

b e s l u i t : 

Artikel 1:   
Het gebied, de De Haarstraat en een deel van de omgeving, aangegeven op bijlage I van dit besluit, 

wordt aangewezen als gebied waar cameratoezicht wordt ingesteld voor de periode 15 november 2024 

tot en met 13 december 2024 ten behoeve van de handhaving van de openbare orde; 

Artikel 2:   
Dit besluit treedt in werking op 15 november 2024 en blijft van kracht tot 13 december 2024; 

Artikel 3:   
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit tijdelijk cameratoezicht De Haarstraat Nijkerk 14 

november 2024 

Aldus vastgesteld te Nijkerk op 14 november 2024, 

Mr. drs. G.D. Renkema 

Nr. 516157 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk 

Gemeenteblad 2024 nr. 516157 9 december 2024 1 



Burgemeester van Nijkerk 

Gemeenteblad 2024 nr. 516157 9 december 2024 2 



Bijlage I bij Aanwijzingsbesluit Tijdelijk cameratoezicht De Haarstraat Nijkerk 2024 
  

Gemeenteblad 2024 nr. 516157 9 december 2024 3 


